
GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 0482/2019-GRE 
 

DATA: 25 de janeiro de 2019. 

SÚMULA: Homologa os resultados do 3º Processo 

Seletivo Simplificado/2018 para 

Docentes da Unioeste. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no 
uso das atribuições Estatutárias e Regimentais; 

considerando os artigos 61 e 65 da Resolução nº 235/2016-CEPE, de 08 
de dezembro de 2016; 

considerando o item 16.1 do Edital nº 078/2018-GRE, de 17 de 

setembro de 2018, 

considerando o Edital nº 004/2019-COGEPS, de 10 de janeiro de 2019; 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Homologar os resultados do 3º Processo Seletivo Simplificado/2018 da 

Unioeste, para contratação de professor temporário, por ordem de 

classificação, na área/matéria pertinente ao Centro e Campus, conforme 

relação em anexo: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 

 

 

 

Publique-se.  

 

 

 

 

 

PAULO SÉRGIO WOLFF 

Reitor 

 



Anexo da Portaria nº0482/2019-GRE, de 25 de janeiro de 2019. 

 

 

CAMPUS DE CASCAVEL 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS 

 

Área: Biologia Celular, Histologia e Embriologia. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

5030 Jocicléia Thums Konerat 9,20 7,81 8,78 1º 

5458 Ana Claudia Paiva Alegre Maller 9,12 6,27 8,27 2º 

8566 Sóstenez Alexandre Vessaro da Silva 9,15 5,63 8,09 3º 

8694 Rafael Rauber 8,77 3,79 7,28 4º 

5872 Fernanda Aparecida Pires Fazion 7,64 0,00 5,35 5º 

 

 

Área: Ecologia I Ecologia II Gestão Ambiental. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

2984 Gláucia Soares Tolentino 10,00 6,13 8,84 1º 

4066 Luciano Lazzarini Wolff 9,00 7,11 8,43 2º 

7658 Carlos Barros de Araújo 8,50 6,71 7,96 3º 

6923 Eduardo Roberto Alexandrino 7,50 6,89 7,32 4º 

7012 Darlene Gris 8,50 3,88 7,11 5º 

5399 Raul Rennó Braga 7,50 4,43 6,58 6º 

4475 Carlos Rodrigo Brocardo 7,00 4,57 6,27 7º 

7347 Ricardo Spaniol 7,00 0,00 4,90 8º 

 

 

Área: Enfermagem Fundamental. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8722 Francielle Regina Bertusso 8,44 2,26 6,59 1º 

8249 Italoema Agnelo Alves Berté 8,76 1,33 6,53 2º 

 

 

Área: Enfermagem em Saúde Mental. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

6010 Sara Alves Ribeiro 8,76 2,61 6,92 1º 

8351 Nina Rosa Gomes de Oliveira Loureiro 8,04 1,45 6,06 2º 

 

 

 



Área: Enfermagem em Puericultura, Criança e Adolescente Sadios e Criança 

e adolescentes Hospitalizados. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

277 Daiane Ribeiro dos Santos 9,15 3,60 7,49 1º 

8454 Daisy Cristina Rodrigues 8,57 4,49 7,35 2º 

6863 Camila Cristiane Formaggi Sales 8,37 4,80 7,30 3º 

5443 Maycon Hoffmann Cheffer 8,07 3,96 6,84 4º 

 

 

Área: Gerenciamento em Enfermagem. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result Classif. 

6395 Fabiéli Borges 9,01 3,05 7,22 1º 

 

 

Área: Residência em Vigilância em Saúde e Controle de Infecções: Infecções 

Relacionadas a Assistência à Saúde I. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8552 Cristina Daiana Bohrer 9,53 3,61 7,75 1º 

5437 Denise de Fátima Hoffmann Rigo 9,11 3,40 7,40 2º 

 

 

Área: Residência em Enfermagem - Enfermagem Médico Cirúrgica.  

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

4921 Lara Adrianne Garcia Paiano da Silva 8,72 4,27 7,39 1º 

 

 

Área: Fisioterapia em Geriatria. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

173 Lizyana Vieira 9,95 6,48 8,91 1º 

 

 

Área: Cirurgia e Traumatogia Buco-maxilo-facial. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

3273 Ricardo Augusto Conci 9,60 6,25 8,60 1º 

 

 

Área: Clínica Integrada Infantil. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

236 Alexandre Marcos Bandeira 8,97 6,79 8,32 1º 

8344 Sandro Henrique Batista Santos 8,00 5,52 7,26 2º 

130 Carolina Maria Fuck Sarolli 8,53 2,26 6,65 3º 



Área: Clinica Integrada do Adulto. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

7624 Danielle Portinho Coutinho 9,15 6,87 8,47 1º 

4683 Tatiana Santos Assumpção Iachinski 9,44 6,18 8,46 2º 

6952 Gisele Baggio Fracaro 7,43 4,90 6,67 3º 

 

 

Área: Dentística Restauradora I. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

3774 Bianca Medeiros Maran 9,86 7,18 9,06 1º 

386 Priscilla do Monte Ribeiro Busato 9,31 7,45 8,75 2º 

7068 Isabella Negro Favarão 10,00 5,32 8,60 3º 

 

 

Área: Dentística Operatória e Dentística Restauradora II. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

147 Bianca Medeiros Maran 9,90 7,18 9,08 1º 

7062 Isabella Negro Favarão 8,70 5,32 7,69 2º 

 

 

Área: Implantodontia. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result Classif. 

6342 Felisteus Fava 7,18 0,00 5,03 1º 

 

 

Área: Odontologia em Saúde Coletiva. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

4505 Daniela Pereira Lima 8,69 7,53 8,34 1º 

 

 

Área: Periodontia. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

2847 Danielle Shima Luize Sottovia 9,53 7,26 8,85 1º 

8723 Leticia Antonelo Campos 7,69 5,64 7,08 2º 

 

 

Área: Prótese Dentária. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

143 Juliana Aparecida Delben 8,90 5,92 8,01 1º 

 

 



Área: Odontopediatria. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result Classif. 

11326 Renata Zoraida Rizental Delgado 9,70 4,25 8.07 1º 

7333 Ana Paula Dias Moreno 9,60 3,62 7,81 2º 

1828 Francielle Carneiro Hirata 8,80 4,22 7,43 3º 

6670 José Antonio Santos Souza 8,40 4,22 7,15 4º 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF 

 

Área: Anatomia Humana I. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

7832 Aline Barbosa Macedo 9,25 5,89 8,24 1º 

8639 Sara Raquel Garcia de Souza 8,67 4,51 7,42 2º 

297 Dayane Kelly Sabec Pereira 8,03 5,33 7,22 3º 

3685 Luciana Senna Simões 7,33 5,09 6,66 4º 

7339 Leonardo Marcel Paiz 7,73 3,95 6,60 5º 

6766 Juliano Saulo Adami 7,01 1,16 5,26 6º 

7547 Suellen Ribeiro da Silva Scarton 7,05 0,00 4,94 7º 

 

 

Área: Ginecologia e Obstetrícia.  

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8113 Ana Paula Cavalari Faller 8,68 1,36 6,48 1º 

6801 Taciana Rymsza 8,07 2,78 6,48 2º 

 

 

Área: Internato Médico e Residência Médica em Cirurgia Geral/Cirurgia 

Plástica e Prática Médica Integrativa IV. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

7450 Miguel Bailak Neto 10,00 3,78 8,13 1º 

 

 

Área: Farmacologia. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

186 Vagner Fagnani Linartevichi 8,47 8,19 8,39 1º 

8238 Edirlene Sara Wisniewski Rebécca 9,17 5,26. 8,00 2º 

8092 Suelem Tavares da Silva Penteado 8,37 5,91 7,63 3º 

4596 Clarissa Vasconcelos de Oliveira 8,96 4,42 7,60 4º 

6777 Claudia Rita Corso 8,34 3,40 6,86 5º 

7303 Quelen Iane Garlet 8,14 3,65 6,79 6º 

 



Área: Hematologia Clinica. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result Classif. 

425 Fernanda Coleraus Silva 9,98 4,55 8,35 1º 

8054 Mariana Millan Fachi 7,68 3,32 6,37 2º 

 

 

Área: Metodologia de Pesquisa e Residência Farmacêutica em Farmácia 

Industrial. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

5417 Suzana Bender 9,10 6,25 8,25 1º 

7921 Raquel de Oliveira Vilhena 7,69 5,89 7,15 2º 

 

 

Área: Estágio Supervisionado em Saúde Coletiva. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

3569 Jakeline Liara Teleken 9,50 3,28 7,63 1º 

251 Fabiana Sari Ferreira 8,73 3,88 7,28 2º 

7285 José Roberto Alves Filho 8,89 3,21 7,19 3º 

 

 

Área: Bioquímica da Informação Genética e Básica. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

148 Thaís Duarte Bifano 9,53 5,76 8,40 1º 

8338 Rafael Ludemann Camargo 7,30 4,63 6,50 2º 

8698 Rafael Rauber 7,20 4,35 6,35 3º 

3393 Marilesia Ferreira de Souza 7,10 4,00 6,17 4º 

215 Fabiane Cristina Santos 7,08 3,26 5,93 5º 

227 Ana Luiza Dorigan de Matos Furlanetto 7,04 3,26 5,91 6º 

151 Leandro Datola Tullio 7,00 2,60 5,68 7º 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 

 

Área: Métodos Quantitativos nas Ciências Sociais Aplicadas. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

6129 Emanuelle Nava Smaniotto 7,90 2,70 6,34 1º 

 

 

Área: Administração – Pesquisa em Administração. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

7416 Ligia Fiedler 9,75 7,47 9,07 1º 

247 Mirian Lauriano Rodrigues Stabile 9,40 6,74 8,60 2º 



4803 Marcelo Roger Meneghatti 9,20 7,00 8,54 3º 

2467 Nágila Giovanna Silva Vilela 9,43 3,86 7,76 4º 

168 Patricia Loch 8,38 3,43 6,90 5º 

3631 Wagner Dantas de Souza Junior 7,84 2,09 6,12 6º 

 

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA 

 

Área: Ensino e Aprendizagem de Inglês em Perspectiva Intercultural. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

5430 Dhandara Capitani 9,80 4,70 8,27 1º 

6498 Tatiane Cristina Becher 10,00 1,53 7,46 2º 

163 Marcia Agustini 7,80 2,88 6,32 3º 

 

 

Área: Libras 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

7449 Katiuscia Wagner 9,58 3,38 7,72 1º 

 

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 

 

Área: Alimentos e Bebidas. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

4926 Andrielly Arenhart 9,74 4,65 8,21 1º 

6466 Francieli Boaria 9,07 5,90 8,12 2º 

7344 Gabriel Furlan Coletti 9,67 3,07 7,69 3º 

 

 

Área: Hotelaria. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result Classif. 

6430 Francieli Boaria 8,82 5,90 7,94 1º 

211 Nathan Marques Oliveira 9,65 2,88 7,62 2º 

 

 

Área: Ciências Contábeis. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

214 Arlos Eleodoro Seixas Risden Junior 9,46 2,75 7,45 1º 

7290 Sandro Rizzon Vieira 9,27 2,15 7,13 2º 

5040 Francielle Rodrigues N Voltarelli Freitas 8,53 3,12 6,91 3º 



Área: Economia. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

111 Flávio de Matos Rocha 9,29 4,27 7,78 1º 

7589 Lucas Rodrigues 7,76 2,57 6,20 2º 

 

 

CENTRO DE ENGENHARIA E CIÊNCIAS EXATAS – CECE 

 

Área: Linguagem de Programação e Engenharia de Software.  

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

5222 Newton Spolaôr 9,28 7,71 8,81 1º 

 

 

Área: Técnicas Básicas de Informática. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

5224 Newton Spolaôr 9,22 7,71 8,77 1º 

7343 Camile Frazão Bordini 9,67 4,17 8,02 2º 

7375 Leonardo Gomes Guidolin 8,63 3,16 6,99 3º 

207 Joice Wolfrann 7,10 2,49 5,72 4º 

 

 

Área: Processos de Fabricação. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

6660 Narco Afonso Ravazzoli Maciejewski 8,33 3,68 6,94 1º 

6180 Andre William Tonatto 8,02 2,48 6,36 2º 

 

 

Área: Mecânica dos Sólidos. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8389 Claudia Beatriz Bozz 8,72 4,39 7,42 1º 

287 Marciel Viapiana 9,10 2,73 7,19 2º 

 

 

Área: Análise de Circuitos Elétricos. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

4740 Breno Carneiro Pinheiro 8,61 5,21 7,59 1º 

8410 Bruno Meneghel Zilli 8,53 2,80 6,81 2º 

8677 Gustavo André Barbado Farias 8,54 0,39 6,10 3º 

 

 

 



Área: Química para Engenharia. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

216 Ricardo Jose Ferracin 7,02 6,88 6,98 1º 

1889 Samara Silva de Souza 8,01 4,22 6,87 2º 

5535 Thomaz Arruda Wioppiold 7,65 2,45 6,09 3º 

6119 Patricia Magalhães Barbosa 7,03 2,70 5,73 4º 

 

 

Área: Mecânica Geral. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

6200 Marcos Batistella Lopes 9,15 2,42 7,13 1º 

285 Marciel Viapiana 8,09 2,55 6,43 2º 

 

 

Área: Variáveis Complexas. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

7751 Rian Lopes de Lima 9,63 3,15 7,69 1º 

7381 Katiani Pereira da Conceição 7,39 3,84 6,33 2º 

7814 Pablo Fernando Carlesso 7,51 2,97 6,15 3º 

 

 

Área: Física Geral. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8547 Fernando José Gaiotto 9,43 4,68 8,01 1º 

8380 Pablo Nabuco Portes 8,54 2,81 6,82 2º 

5751 Giordano Pierozan Bernardes 8,01 2,30 6,30 3º 

217 Michel Felipe Lima de Araújo 7,57 2,97 6,19 4º 

  2981 Yovanny Alexander Valenzuela Espinel 7,26 3,18 6,04 5º 

 

 

Área: Aterramentos. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

3599 Marcelo Henrique Manzke Brandt 8,67 3,31 7,06 1º 

 

 

Área: Sistemas Digitais. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

6654 Felipe Gonsalez Honório 8,50 2,03 6,56 1º 

5465 Antonio Carlos Bana Chiella 7,63 2,33 6,04 2º 

 

 



Área: Engenharia Econômica e Gestão de Projetos. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8533 Taiomara Cardoso Dal'sotto  7,37 2,81 6,00 1º 

 

 

Área: Sistemas de Controle. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

3505 Patricia Poloni 8,00 0,13 5,64 1º 

 

 

Área: Educação Matemática. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

178 Richael Silva Caetano 9,63 5,15 8,29 1º 

222 Paulo Wichnoski 8,24 5,34 7,37 2º 

 

 

Área: Geometria Analítica. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

7750 Rian Lopes de Lima 9,50 3,27 7,63 1º 

7983 Helder Geovane Gomes de Lima 9,00 3,92 7,48 2º 

6918 Karin Luciano Brizola Simonato 7,00 4,34 6,20 3º 

8296 Carlos Eduardo Krassinski Soares 7,20 3,25 6,02 4º 

3800 Diana Rodriguez Linares 7,00 3,70 6,01 5º 

7979 Francieli Triches 7,20 2,63 5,83 6º 

 

 

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE – CELS 

 

Área: Administração Educacional. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

213 Lorivaldo do Nascimento 8,06 6,47 7,58 1º 

3403 Laura Duarte Marinoski 8,06 4,47 6,98 2º 

5229 Sandra Regina Severo Kasper 7,20 3,40 6,06 3º 

 

 

Área: Enfermagem em Saúde Coletiva. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8269 Vanize Meneghetti 9,20 2,68 7,24 1º 

1079 Andre Nobre de Oliveira 7,80 2,57 6,23 2º 

1743 Eduardo Neves da Cruz de Souza 8,20 1,18 6,09 3º 

8621 Wesley Martins 7,90 0,00 5,53 4º 



Área: Enfermagem em Saúde do Adulto. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

3090 Vanessa Bordin 9,45 3,13 7,55 1º 

1746 Eduardo Neves da Cruz de Souza 9,55 2,56 7,45 2º 

1072 Andre Nobre de Oliveira 8,51 3,98 7,15 3º 

 

 

Área: Ensino e Aprendizagem. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

3500 Susyane Katlyn Thum de Souza 9,08 4,10 7,59 1º 

8280 Cátia Regina Guidio Alves de Oliveira 8,47 5,00 7,43 2º 

212 Lorivaldo do Nascimento 7,38 6,47 7,11 3º 

 

 

Área: Língua Espanhola. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

3848 Flavia Regina Dorneles Ramos 8,44 4,67 7,31 1º 

 

 

Área: Língua Portuguesa. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8293 Renata Alves de Oliveira 8,74 4,93 7,60 1º 

8736 Eliane Bianchi Wojslaw 7,33 5,23 6,70 2º 

8696 Jeane Maria Hanauer 7,36 4,23 6,42 3º 

 

 

Área: Literatura. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

1346 Meire Oliveira Silva 9,17 4,74 7,84 1º 

5849 Alessandra Navarro Fernandes 9,20 3,63 7,53 2º 

281 José Ramón Castillo Fernandez 7,12 4,47 6,33 3º 

 

 

Área: Tópicos Específicos em Educação. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8555 Claudinei Batista 7,10 4,78 6,40 1º 

3408 Laura Duarte Marinoski 7,00 3,77 6,03 2º 

6853 Ana Paula Cavali Fontana 7,40 2,38 5,89 3º 

 

 

 



CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – CCS 

 

Área: Anatomia Humana. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8453 Evandro José Beraldi 9,04 4,38 7,64 1º 

8050 Heloísa Deola Confortim 8,70 3,21 7,05 2º 

3098 Juliana Seger Link 7,39 6,20 7,03 3º 

8527 Ana Paula Buratto 7,00 3,56 5,97 4º 

 

 

Área: Biologia Celular. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8468 Fernando Rodrigo Treco 9,80 8,04 9,27 1º 

8416 Francielle Pelegrin Garcia Geremias 9,50 4,06 7,87 2º 

8456 Evandro José Beraldi 9,20 4,38 7,75 3º 

7968 Joana Neres da Cruz Baldissera 8,90 4,95 7,72 4º 

8574 Camila Dalmolin 8,40 4,89 7,35 5º 

244 Cristiano Marcondes Pereira 8,03 5,35 7,23 6º 

8234 Cássia Alves Lima Rezende 7,20 4,36 6,35 7º 

 

 

Área: Saúde Coletiva. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

3853 Raquel Tieko Tanaka Yamada 7,80 3,13 6,40 1º 

 

 

Área: Alimentação e Nutrição. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

5498 Marina Daros Massarollo 9,38 3,95 7,75 1º 

3603 Fernanda Demoliner 8,44 3,50 6,96 2º 

3555 Debora Giaretta Zatta 7,06 5,39 6,56 3º 

 

 

Área: Nutrição Social. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

3559 Debora Giaretta Zatta 8,58 5,39 7,62 1º 

5499 Marina Daros Massarollo 7,60 3,95 6,51 2º 

7875 Graziela Nunes 8,68 1,06 6,39 3º 

 



 

Área: Nutrição Clínica. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

6718 Ketlyn Lucyani Olenka 8,07 4,55 7,01 1º 

2137 Angela Cristina Weissheimer 8,13 2,77 6,52 2º 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS – CCH 

 

Área: Libras. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

238 Indianara Azeredo da Silva 9,37 1,47 7,00 1º 

790 Maria Daniela Mendes 8,09 1,20 6,02 2º 

 

 

Área: Fundamentos Teóricos e Metodológicos da Alfabetização, do Ensino da 

Língua Portuguesa e Prática de Ensino. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

2812 Carla Lavorati 7,75 4,03 6,63 1º 

8073 Franciele Alves Pereira 7,64 3,28 6,33 2º 

9082 Juliana Santi Botton 7,17 0,00 5,02 3º 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA 

 

Área: Sociologia. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

489 Rodrigo Kummer 9,41 5,44 8,22 1º 

5642 Julio Souto Salom 8,96 3,51 7,33 2º 

7915 Dauto Joao da Silveira 7,56 6,14 7,13 3º 

5655 Ivania Dartora 7,99 1,92 6,17 4º 

 

 

Área: Psicologia. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

142 Guilherme Welter Wendt 9,69 6,66 8,78 1º 

6809 Taíza Gabriela Zanatta Crestani 9,32 2,63 7,31 2º 

8431 Joice Cordeiro dos Santos 7,77 0,39 5,56 3º 

 

 

 



CAMPUS DE MARECHAL CANDIDO RONDON 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, EDUCAÇÃO E LETRAS – CCHEL 

 

 

Área: Práticas Corporais de Aventura e Atletismo. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

5651 Gabriela Simone Harnisch 7,60 5,45 6,96 1º 

7597 Rodrigo Gomes da Rosa 8,20 3,91 6,91 2º 

5572 Bárbara Cristina Pupio 7,40 3,67 6,28 3º 

169 Karina Alves da Silva 7,00 4,13 6,14 4º 

 

 

Área: Ginásticas, Ritmos e Danças. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

4697 Dayane Cristina Souza 8,76 3,77 7,26 1º 

5654 Gabriela Simone Harnisch 7,91 5,36 7,15 2º 

7665 Giovana Freitas 8,28 3,63 6,89 3º 

 

 

Área: Jogos Esportivos e Esportes Complementares. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

4192 Larissa Rosa da Silva 8,80 5,70 7,87 1º 

170 Karina Alves da Silva 9,10 4,10 7,60 2º 

 

 

Área: Bases Morfofisiológicas do Exercício Físico. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

4588 Robson Ruiz Olivoto 9,73 6,46 8,75 1º 

3154 Dayane Cristina Souza 9,53 3,36 7,68 2º 

 

 

Área: Metodologia do Treinamento Esportivo: Modalidades Esportivas. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

4210 Larissa Rosa da Silva 8,70 5,65 7,79 1º 

174 Anderson Geremias Macedo 8,40 4,90 7,35 2º 

202 Abel Felipe Freitag 7,10 4,05 6,19 3º 

7599 Rodrigo Gomes da Rosa 7,00 4,03 6,11 4º 

7833 Susana Padoin 7,70 0,73 5,61 5º 

 

 



Área: Geografia Humana. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

455 Camila Paula de Souza 7,20 2,88 5,90 1º 

 

 

Área: Literaturas de Língua Espanhola e Prática de Ensino.  

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8318 Elis Regina Basso 9,70 4,83 8,24 1º 

8195 Diana Milena Heck 7,01 4,03 6,12 2º 

 

 

Área: Prática de Ensino de Língua Inglesa. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8488 Rodrigo Smaha Lopes 9,10 3,58 7,44 1º 

 

 

Área: Língua Portuguesa. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8471 Rafael de Souza Bento Fernandes 9,55 4,44 8,02 1º 

5969 Madalena Benazzi Meotti 8,90 5,40 7,85 2º 

 

 

Área: Língua Espanhola. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8193 Diana Milena Heck 7,80 4,03 6,67 1º 

 

 

Área: Prática de Ensino de Língua Portuguesa. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8474 Rafael de Souza Bento Fernandes 9,51 4,30 7,95 1º 

8405 Juliana Alves Barbosa Menezes 7,54 4,40 6,60 2º 

7579 Janete Márcia do Nascimento  7,85 2,47 6,24 3º 

 

 

Área: Língua Inglesa e Literaturas de Língua Inglesa. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

7923 Luciana Alves Bonfim 9,87 3,57 7,98 1º 

 

 

 

 



CAMPUS DE TOLEDO 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCHS 

 

Área: Libras. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

264 Francieli Giza 9,32 2,24 7,20 1º 

 

 

Área: Ensino de Ciências Sociais. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

7103 Rosangela da Silva 9,63 4,60 8,12 1º 

3607 Alexandre Jeronimo Correia Lima 9,00 5,06 7,82 2º 

3328 Carlos Eduardo Bao 7,08 3,52 6,01 3º 

 

 

Área: Antropologia. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

219 Fernando José Ciello 9,66 3,55 7,83 1º 

187 Luciano Von Der Goltz Vianna 8,86 3,61 7,29 2º 

8457 Carla Souza de Camargo 8,21 3,68 6,85 3º 

 

 

Área: Ética. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

7394 Stefano Busellato 9,83 4,61 8,26 1º 

8654 Saulo Sbaraini Agostini 9,36 3,30 7,54 2º 

221 Ademir Menin 8,33 4,37 7,14 3º 

2934 Diana Piroli 8,83 2,92 7,06 4º 

8371 Danilo Fernando Miner de Oliveira 8,53 3,59 7,05 5º 

7780 Adeilson Lobato Vilhena 8,33 2,99 6,73 6º 

6236 Cleberson Odair Leonhardt 7,80 3,91 6,63 7º 

 

 

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA 

 

Área: Economia Quantitativa. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

8337 Márcio Éder dos Santos 8,82 4,51 7,53 1º 

 

 



Área: Secretariado Executivo/Língua Portuguesa. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

5519 Jessica Tomimitsu Rodrigues 9,11 3,51 7,43 1º 

5297 Adriane Cherpinski 7,24 6,74 7,09 2º 

 

 

Área: Serviço Social. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

4573 India Nara Smaha 9,38 5,90 8,34 1º 

852 Mirele Hashimoto Siqueira 8,90 3,40 7,25 2º 

5105 William Silvano de Camargo 7,85 3,98 6,69 3º 

7953 Thaise Fernanda de Lima Mares 8,23 2,40 6,48 4º 

 

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE 

 

Área: Desenho/Engenharia Química. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

268 Caroline Ribeiro 9,73 4,71 8,22 1º 

6017 Andreia Cristina Peracchi Oro 9,27 3,19 7,45 2º 

6818 Camila Forigo 8,17 3,38 6,73 3º 

 

 

Área: Engenharia Química. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

3776 Lucas Macon Hoff Zeni 9,21 4,22 7,71 1º 

6194 Cristiano Luiz Diel 8,83 3,25 7,16 2º 

6197 Denise Aparecida Zempulski 8,32 4,15 7,07 3º 

6602 Arielle Cristina Fornari 8,58 2,81 6,85 4º 

7277 Aline Roberta de Pauli 7,63 3,89 6,51 5º 

7880 José Adriano Andrade dos Santos 7,95 3,00 6,47 6º 

3077 Alcides Tonhato Junior 7,45 4,06 6,43 7º 

 

 

Área: Engenharia de Pesca B. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

5469 Lucileine de Assumpção 8,86 5,90 7,97 1º 

6925 Joana Karin Finkler 8,43 4,00 7,10 2º 

8487 Dhyego Amilton Topan 7,20 1,69 5,55 3º 

 

 

 



Área: Informática. 

Insc. nº Candidato (a): P.D. A.C.  Result. Classif. 

6177 Marcos Felipe Leal Martins 9,00 4,03 7,51 1º 

2240 Willian Douglas Ferrari Mendonça 8,00 3,13 6,54 2º 

8652 Marciana Pelin Kliemann 7,00 4,17 6,15 3º 

 


